3

[image: Описание: Описание: герб_гавям]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

Об отдельных вопросах правопреемства

Принято Муниципальным Советом
0. Гаврилов-Ямского муниципального округа
22.10.2025

В соответствии с Законом Ярославской области от 02.10.2024 № 55-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области»,  на основании решения Муниципального Совета Гаврилов-Ямского Муниципального округа Ярославской области от 10.09.2025 №112 «О реорганизации Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района»

Муниципальный Совет Гаврилов-Ямского муниципального округа
РЕШИЛ:

1. Определить Администрацию Гаврилов-Ямского муниципального района правопреемником следующих присоединяемых юридических лиц:
1.1.Управления по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района (ИНН 7616006429, ОГРН 1027601070661);
1.2. Управления образования Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района (ИНН 7616001452, ОГРН 1027601071706);
1.3. Управления культуры, туризма, спорта и молодежной политики  Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района
(ИНН 7616008592, ОГРН 1097609001445);
1.4. Администрации городского поселения Гаврилов-Ям
(ИНН 7616007334, ОГРН 1057601584105);
1.5. Администрации Великосельского сельского поселения
(ИНН 7616007327, ОГРН 1057601583984);
1.6. Администрации Заячье-Холмского сельского поселения (ИНН 7616007359, ОГРН 1057601584149);
1.7. Администрации Митинского сельского поселения (ИНН 7616007373, ОГРН 1057601584204);
1.8. Администрации Шопшинского сельского поселения (ИНН 7616007408, ОГРН 1057601584248).
2. Считать Администрацию Гаврилов-Ямского муниципального района правопреемником юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего решения, со дня внесения записи в единый государственный реестр юридических лиц о прекращении их деятельности.
3. Определить Администрацию Гаврилов-Ямского муниципального района правопреемником юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего решения:
- в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Ярославской области, органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами;
- в отношении договорных обязательств, в том числе по муниципальным контрактам на выполнение работ (оказание услуг), по договорам, подтверждающим право собственности (право пользования) муниципальным имуществом, договорам, предметом которых является поступление средств в местный бюджет и иным;
- по делам, находящимся в процессе рассмотрения судебных органов, а также по судебным делам, находящимся в стадии исполнения;
- в отношении имеющихся исполнительных производств.
4. Со дня внесения сведений в единый государственный реестр юридических лиц сведений о прекращении деятельности юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего решения, полномочия учредителя муниципальных учреждений, предприятий и организаций, учредителем которых выступали Администрации поселений Гаврилов-Ямского муниципального района, Управления, осуществляет Администрация Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области.
До дня внесения сведений в единый государственный реестр юридических лиц сведений о прекращении деятельности юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего решения, полномочия учредителя муниципальных учреждений, предприятий и организаций продолжают осуществлять Администрации поселений Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области.
5. Правовые акты, принятые присоединяемыми юридическими лицами, указанными в пункте 1 настоящего решения, действуют в части, не противоречащей федеральным законам и иным нормативным правовым актам Российской Федерации, законам и иным нормативным правовым актам Ярославской области, а также иным муниципальным правовым актам органов местного самоуправления Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области.
Правовые акты, принятые присоединяемыми юридическими лицами, указанными в пункте 1 настоящего решения, изменяются, признаются утратившими силу (отменяются) Администрацией Гаврилов-Ямского муниципального района со дня внесения сведений в единый государственный реестр юридических лиц о прекращении их деятельности.
6. Вопросы правопреемства, не урегулированные настоящим решением, рассматриваются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7. Опубликовать настоящее решение в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети «Интернет».
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области

                В.А. Пятницкая

	Глава Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области

А.Х.Рустамов

[bookmark: _GoBack]от 22.10.2025 №136
image1.png